2. Ma' hie' p'pria' exiam et partialem sub
sistentia, ut nunc suppono sub loco probandu: q' pot' imme
diatè et a' taliter e' subim' quantitas. Contra probatur, qd
si aliqd impedit, e' qd ma' in suo e' dependet a' p'p'ia:
sed hoc n' impedit: q' e' p'p'ia. Probat' Min. qd ut se recipiat
actiua ad suos q'p'ia, ita passiua ad suos, nimirum a'
p'p'ia quas recipit et sustentat: sed p'p'ia mat' e' causa fe
ctiua adaequata suori e' suum, et si in suo e' depende
at a' p'p'ia: q' e' ma' erit causa mat' adaequata quantitat'is,
Et in suo e' dependet a' p'p'ia. In q' p'p'ia mat' e'
in suo q'p'ia e' adaequata ma', et in pendet in suo e' a' p'p'ia
q' a' p'p'ia et si ma' dependet a' p'p'ia pot' e' adaequata
causa materialis quantitat'is.

3. Et. Qd illud e' subim' mate' accidentis,
ad quod trah' e'us unio: sed unio quantitat'is trah' ad ma'm
ad lam: q' immedie' recipit in ma'm, q' e' eius subim'. De
ma'm n' e' dubitatio, tam n' cautitas e' mat'is s'c' unio,
ubi unio h'c n' d'at' cautitas et neganda e'. Min. p'bat'
in homine in quo ad solam ma'm s'c' unio quantitat'is:
sed unio quantitat'is in hoie q'usdem spei, cum illa, qua
h'c in reliquis compositis q' in illis et s'c' ad solam
ma'm; Hinc colliges probabi' uo'ia e' unio n' fieri
resoluitur usq' ad ma'm primam, quam tenet Dar. ut
seel, 2e' p'ns. 8. Met. cap. 1. q. 2. et p'ns. 1. de Generi' q'
cap. 4. q. 18. Orium opinentur, cuius confirmatio in eu
Loco te m'ibimus

Supere ite igitur ut argumenta ista sine de luamus. Ad pri-
 mum igitur negatur contra. Et non materia insufficientem sibi subsi-
 centiam habet, potest illam prestare quantitatem dependenter a forma
 in qua est factis. Unde non sequitur quantitatem in qua est ma-
 teria immediate subsistere in forma, sed in materia, et quoad ea
 substantiam pendeat a forma in aliquo quaerit esse, non immediate,
 sed mediante materia.

Ad 2. negandum est quantitatem esse proprietatem
 substantiae corporeae, completam, absolutam, sed tamen non materia. et
 propterea dominum non est compositum capax illius non, forma, quia sub-
 spectum immediate in forma, sed remote, quatenus scilicet forma
 dat esse materiae, quod est proprium et immediatum quantitatis sub-
 jectum. Quod et patet ex proportione quae inter materiam et igni-
 tatem, utraque non est activa, propria, sed passiva, forma vero
 est activa. Unde ad ultimam instantiam dominum est quantitatem
 nullam cum materia habere proportionem, habere tamen cum qualita-
 tibus quas subterfatur quia est immediatum istarum substantiarum

Instantibus tamen. Quantitas praestat suum esse formae fo-
 rem materiae: quod immediate subiacet in illis. Contra
 patet, quia impossibile est dari esse formae praeter accidentis in sub-
 stantia sine ipso accidente, et suum non factis formam ipsam esse in
 se, licet includit. autem probatur quia patet materiae exten-
 duntur per ordinem ad formam, et locum, et non talis est proportio
 haec materiae ubi se plethura loci: sed praestat extensio est ipsa
 factis esse quantitatis, Lex illo oritur immediate quod
 quantitas praestat suum esse formae et materiae.

Ad hanc instantiam 2. distinguendo maiora
 praestat non quantitas suum esse formae praeter materiae, non
 immediate, sed mediante materia, catenus non forma extensa est
 ad locum cum impensibilitate quatenus scilicet coniuncta est
 materia quod illa extensionem habet a quantitate, participat
 quod forma hanc affectionem non substantiae cui accommodatur.

Quia et qualitates materiales quantitates ex se in se illam
participant, in quibus est spiritus suum illis quantitates in
buat hunc in se praestat subiecto cui communicat ut spiritus qua
litatibus ut communicat ut subiectum, cui illa accommodantur.
Non est ergo haec extensio essentiae factis quantitates, cum sit
extensio per accidens et non in se. Effusio spiritus est
et extensum primo et immediate per quantitates, tanquam
per propriam formam.

Ad ultimum dicitur primum materia ad quantitates
tempus ad actum veluti ordine executionis, non ordine
dignitatis et intentionis. Est enim quantitates dispositio na
talis nec in materia ut spiritus recipiat, ordine ut dignitatis
et intentionis prius reducti ad actum primum ad spiritus subs
tantiales, haec enim est connectio materiae quae connectit ad has spiritus
ordinati, dicitur illud est spiritus cum essentia materiae primo
respicere primo formas substantiales.

Ad reliquas eius locutiones respondet
Soar. cit. sece. no. 51. Cum igitur ait subiectum generis
est materia primam, alterationis vero et augmentationis tem
positum intellige subiectum ultimum et denominationis, ho
lum non compositum denominati quantitates a quantitate, quae im
mediate et adaequate est in materia prima et ipsa in compositum
quo est in sensu accipiendum est spiritus cum essentia materiae subiectum
est subiectum accidentium, reliquis loquendi modis quae vultur facili
erit ex istis responsis. Ex quo et hoc dicitur antecedente, col
ligas quantitates esse posteriorem materiae cuius est proprietates, et
posteriorem spiritus in qua est factis. Cum enim materia in eo gressu sit factis
posterior, quantitates est quae mediante materiae a billa dependet erit
posterior. In qua vero est materiae quantitates est prior forma